
 

 
 

Informace o půjčování krojů 
Jednou se služeb, kterou nabízí Vlčnovjanům Společnost Jízdy králů, je půjčování krojů. Společnost 
získala pro jejich pořízení prostředky od soukromých dárců i z dotace Ministerstva kultury ČR. V prvé 
řadě nechala vyrobit kroje potřebné na jízdu králů pro jezdce - nohavice, korduly, opasky, šátky 
tibétky a vysoké boty. Pro děvčata se podařilo vyrobit 3 nové věnce a 4 páry čižem. Zakoupením od 
původních majitelů byly získány fěrtůšky, spodnice, šorce, rukávce a obojky. Kroje jsou uloženy v 
budově KSK Vlčnov. 

Nové kroje jsou drahé, je třeba o ně pečovat, čištění a žehlení stojí nemalé prostředky, a proto se za 
vypůjčení platí symbolický poplatek. 

Zároveň je třeba pro případ poškození nebo ztráty složit vratnou kauci ve výši 1 200,- Kč za celý 
kroj, kauce (vratná záloha) při zapůjčení nového věnce je stanovena na 2 000,- Kč. 

Kroj je nutné si před zapůjčením vyzkoušet. Nohavice, korduly a hlavně boty musí dobře padnout. 
Velikosti mužských bot , které máme:  42, 43, 44, 46. 
 

Mužské krojové 
součástky 

Půjčovné Vratná kauce Vratná kauce při půjčení 
celého kroje 

Nohavice s řemenem 300,- 300,- 

               1200,- 

Kordula 100,- 150,- 

Vysoké boty 250,- 250,- 

Klobúk 50,- 50,- 

Tibétek 50,- 50,- 

 

Ženské krojové 
součástky 

Půjčovné Vratná kauce 

Věnec 500,- 2.000,- 

Čižmy 250,- 250,- 

 

Pro aktivní členy Společnosti Jízdy králů je možné domluvit slevu. 

Pokud máte zájem o zapůjčení, obraťte se na pana Josefa Kuželu na telefonu 720 420 875 
a domluvte si termín. 

   


